
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 62 del 17/04/2014     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: ELIMINAZIONE RESIDUI ATTIVI E PASSIVI ANNI PRECEDENTI  
 
L’anno duemilaquattordici, addì diciassette del mese di aprile, alle ore 17.15 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 

 
 
L’anno duemilaquattordici ed il giorno del mese di maggio alle ore 09.00, nel proprio ufficio, il 
sottoscritto Alexandre GLAREY segretario comunale: 
 
VIST0 l’art. 70 del D.LGS 77 del 25.02.1995; 
 
VISTO  l’art. 39 del Regolamento di contabilità  comunale approvato con delibera del Consiglio 
Comunale n° 41 del 30/11/2000 ; 
 
RITENUTO opportuno procedere alla eliminazione dei residui attivi e passivi provenienti dalla 
competenza dell’anno 2012 ed esercizi precedenti; 
 
VISTO il parere di legittimità ai sensi dell’art. 9 – comma 1 – lettera d) della Legge Regionale n° 46 
del 19.08.1998; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 3 – comma 3 
e dell’art.27 – comma 1 dell’Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali della Valle d’Aosta, 
approvato con regolamento Regionale n° 1 del 03.02.1999; 
 

 
DETERMINA 

 
 
 
 
 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

RESIDUI ATTIVI  ELIMINATI IN QUANTO INESISTENTI  
 
 
risorsa: 1201  “Tassa raccolta e smaltimento rifiuti solidi urbani (T.A.R.S.U) 
oggetto : Ruolo RR.SS.UU. 2008 
anno di competenza: 2008 

      motivo: eliminato per mancata corrispondenza tra ruolo accertato e ruolo incassabile relativo all’anno 2008 come è risultato a seguito 
della verifica più approfondita della banca dati. Non si è potuto effettuare la presente operazione negli esercizi precedenti a 
causa di difficoltà tecniche riscontrate nel reperire i dati relativi agli incassi provenienti dalla diverse concessioni sparse sul 
territorio nazionale   

Importo euro                    
6.740,92 
 
risorsa: 3103  “Diritti per il rilascio delle carte d’identi tà”  
oggetto : Incassi diritti carte d’identità 4° trimestre 2012 
anno di competenza: 2012 
motivo: eliminato per arrotondamento. 

Importo euro                               1,84 
 
risorsa: 3122  “Proventi dalla discarica comunale” 
oggetto : Incassi discarica 2010 
anno di competenza: 2010 
motivo: eliminato per compensazione vedi determina del segretario 209 del 31/12/2013 

Importo euro                           
1.626,39 
 
risorsa: 3122  “Proventi dalla discarica comunale” 
oggetto : Incassi discarica 2011 
anno di competenza: 2011 
motivo: eliminato per compensazione vedi determina del segretario 209 del 31/12/2013 

Importo euro                           934,81 
 
risorsa: 3122  “Proventi dalla discarica comunale” 
oggetto : Incassi discarica 2012 
anno di competenza: 2012 
motivo: eliminato per compensazione vedi determina del segretario 209 del 31/12/2013 

Importo euro                              58,23 
 
risorsa: 4302  “Contributo Ravda per costruzione autorimessa ex asilo (Fospi)” 
oggetto : Ravda trasferimento saldo per costruzione autorimessa ex asilo. 
anno di competenza: 2005 



 3 

motivo: Lavoro  terminato.       

Importo euro                        
 30.605,32 
 
risorsa: 4335 “Contributo Ravda per riqualificazione area adiacente Musé Petit Monde” 
oggetto : Ravda saldo trasferimento riqualificazione area adiacente musé Petit Monde 
anno di competenza: 2009 
motivo:per termine lavori, si eliminano anche impegni 616 e 617 del 2009 

Importo euro                            815,70 
 
 
 
 
risorsa: 4340 “Contributo Ravda per spese censimento rete idrica”  
oggetto : Ravda saldo contributo per spese censimento rete idrica. 
anno di competenza: 2012 
motivo:per arrotondamenti nei pagamenti. 

Importo euro                             74,98 
 
risorsa: 4402 “Contributo Comunità Montana Monte Cervino per “trekking autour du Cervin” 
oggetto : Ravda saldo trasferimento CMMCervino per “trekking autour du Cervin” 
anno di competenza: 2009 
motivo:per arrotondamenti. 

Importo euro                              0,01 
 
 

TOTALE RESIDUI ELIMINATI    40.858,20 
 
 
 
 
 
 
 
 
RESIDUI PASSIVI  ELIMINATI IN QUANTO INESISTENTI 
 
UEB: 10102 “Acquisto beni e servizi degli Organi Istituzionali”  
oggetto :Impegno per missioni Sindaco ed assessori 
anno di competenza: 2012 
motivo: economie su impegno 



 4 

Importo   euro                           
1.075,20 
 
UEB: 10102 “Acquisto beni e servizi degli Organi Istituzionali” 
oggetto :Impegno per missioni Sindaco ed assessori 
anno di competenza: 2011 
motivo: economie su impegno 

Importo   euro                           
1.145,73 
 
UEB: 10102 “Acquisto beni e servizi degli Organi Istituzionali”  
oggetto :Siae: pagamento diritti per manifestazioni estate 2012 
anno di competenza: 2012 
motivo: Eliminato per economie su impegno 

Importo   euro                                      
402,21  
 
UEB: 10102 “Acquisto beni e servizi degli Organi Istituzionali”  
oggetto :Impegno per predisposizione buoni 
anno di competenza: 2011 
motivo: Economie su impegno originale. 

Importo   euro                                  
517,33 
 
 
 
 
UEB: 10103 “Trasferimenti correnti degli Organi Istituzi onali”  
oggetto :Impegno per patrocinio grand prix Valle d’Aosta 
anno di competenza: 2012 
motivo: Economie su impegno originale. 

Importo   euro                                  
126,24 
 
 
UEB: 10201 “Personale dell’Amministrazione generale” 
Oggetto:Fondo unico aziendale (FUA) 2012 
anno di competenza: 2012 
motivo: Risparmio su liquidazione FUA 2012  



 5 

Importo   euro                                
3.298,80 
 
UEB: 10201 “Personale dell’Amministrazione generale” 
Oggetto:Fondo unico aziendale (FUA) 2011 
anno di competenza: 2011 
motivo: Risparmio su liquidazione FUA 2011  

Importo   euro                                
1.796,60 
 
 
UEB: 10201 “Personale dell’Amministrazione generale” 
Oggetto:Impegno per indennità varie dipendenti  
anno di competenza: 2010 
motivo: Risparmio su liquidazione effettuate  

Importo   euro                                
4.324,44 
 
UEB: 10202 “Acquisto beni e servizi dell’Amministrazione generale” 
Oggetto: impegno per acquisto beni e servizi con buoni d’ordine 
anno di competenza: 2011 
motivo: Economie su acquisti 

Importo   euro                                 
3.841,11 
 
UEB: 10202 “Acquisto beni e servizi dell’Amministrazione generale” 
Oggetto:Vama:acquisto estintori e relativi cartelli 
anno di competenza: 2012 
motivo: Risparmio su fornitura effettuata 

Importo   euro                                   
84,38 
 
UEB: 10202 “Acquisto beni e servizi dell’Amministrazione generale” 
Oggetto:impegno per servizio sgombero neve stagione 2011-2012 
anno di competenza: 2012 
motivo: Risparmio su prestazione avvenuta 



 6 

Importo   euro                                
2.087,95 
 
UEB: 10202 “Acquisto beni e servizi dell’Amministrazione generale” 
Oggetto:Ecogeo: prelievi per analisi acqua. 
anno di competenza: 2012 
motivo: Risparmio su prestazione avvenuta. 

Importo   euro                                       
31,20 
 
 
 
UEB: 10202 “Acquisto beni e servizi dell’Amministrazione generale” 
Oggetto: Vama:incarico manutenzione e controllo estintori 2011. 
anno di competenza: 2011 
motivo: Risparmio su lavori effettuati. 

Importo   euro                                      
315,22 
 
UEB: 10202 “Acquisto beni e servizi dell’Amministrazione generale” 
Oggetto: Office Depot: acquisto cancelleria 
anno di competenza: 2012 
motivo: Economie per arrotondamenti. 

Importo   euro                                        
0,06 
 
UEB: 10202 “Acquisto beni e servizi dell’Amministrazione generale” 
Oggetto:Edilmarmore: fornitura sale. 
anno di competenza: 2012 
motivo: Economie per arrotondamenti. 

Importo   euro                                        
0,72 
 
UEB: 10202 “Acquisto beni e servizi dell’Amministrazione generale” 
Oggetto: Tecnograph:acquisto cancelleria. 
anno di competenza: 2012 
motivo: Risparmio su prestazione avvenuta. 



 7 

Importo   euro                                       
83,30 
 
UEB: 10203 “Trasferimenti correnti dell’Amministrazione generale” 
Oggetto: Comune di Antey: servizio asilo nido 2012  
anno di competenza: 2012 
motivo: Risparmio su prestazione avvenuta. 

Importo   euro                                      
728,30 
 
UEB:20201 “Costituzione di capitali fissi dell’amministrazione generale” 
Oggetto: Dondeynaz Marcello:progetto dimostrativo a valere se LR 3/2006 
anno di competenza: 2011 
motivo: Risparmio su prestazione avvenuta. 

Importo   euro                                    
1.500,00 
 
UEB:20201 “Costituzione di capitali fissi dell’amministrazione generale” 
Oggetto: Dufour M. di DGM:progetto dimostrativo a valere se LR 3/2006 
anno di competenza: 2011 
motivo: Risparmio su prestazione avvenuta. 

Importo   euro                                    
1.560,00 
 
UEB:20201 “Costituzione di capitali fissi dell’amministrazione generale” 
Oggetto: Aequal di Foretier M.:progetto dimostrativo a valere se LR 3/2006 
anno di competenza: 2011 
motivo: Risparmio su prestazione avvenuta. 

Importo   euro                                    
1.334,88 
 
 
UEB:20101 “Costituzione di capitali fissi degli Organi istituzionali” 
oggetto :Grange Sergio:studio fattibilità piazzale in località Molinet. 
anno di competenza: 2011 
motivo: Risparmio su incarico concluso 



 8 

Importo euro                               
2.524,80 
 
UEB:20201 “Costituzione di capitali fissi dell’amministrazione generale” 
oggetto :Autorama: manutenzione straordinaria mezzi(unimog) 
anno di competenza: 2012 
motivo: Economia su incarico concluso 

Importo euro                             
 1.527,08 
 
UEB: 20401 “Costituzione di capitali fissi del Servizio Tecnico” 
oggetto :SAEC: SII – censimento reti 
anno di competenza: 2012 
motivo: Economie per arrotondamenti. 

Importo euro                                  0,07 
 
UEB: 20401 “Costituzione di capitali fissi del Servizio Tecnico” 
oggetto : Tekne srl: SII fornitura e posa tubi acquedotto. 
anno di competenza: 2012 
motivo: Economie per arrotondamenti. 

Importo euro                                                      0,90 
 
UEB: 20401 “Costituzione di capitali fissi del Servizio Tecnico” 
oggetto : Aggiudicazione lavori di ripristino della viabilità di Triatel. 
anno di competenza: 2009 
motivo: Risparmio su lavori conclusi. 

Importo euro                                                         6,83 
 
UEB: 20401 “Costituzione di capitali fissi del Servizio Tecnico” 
oggetto : Impegno per fondi ufficio tecnico per ripristino della viabilità di Triatel. 

anno di competenza: 2009 
motivo: Risparmio su lavori conclusi. 

Importo euro                                                   158,40 
 
UEB: 40005 “Spese per servizi per conto terzi” 
oggetto : Saldo 15° censimento generale della popolazione, compensi rilevatori. 

anno di competenza: 2012 
motivo: Economie per arrotondamenti. 

Importo euro                                                     0,80 
 
UEB: 40005 “Spese per servizi per conto terzi” 
oggetto : Saldo contributo variabile censimento popolazione 2011. 

anno di competenza: 2012 
motivo: Economie per arrotondamenti. 



 9 

Importo euro                                                     0,01 
      
TOTALE RESIDUI ELIMINATI   euro    28.472,56 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 09/05/2014  al 23/05/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY  
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 17/04/2014 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY  


